
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 

DETERMINAZIONE N. APC002/39       DEL 6 MARZO 2023 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
   
SERVIZIO EMERGENZE DI PROTEZIONE CIVILE E CENTRO FUNZIONALE  
  
  
UFFICIO INTERVENTI, SOCCORSO, GESTIONE COLONNA MOBILE 
  
  
OGGETTO: Lavori di adeguamento del Polo Logistico della Protezione Civile Regionale in località 

Preturo nel Comune di L’Aquila – Rettifica determinazione APC002/32 del 01.03.23. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Premesso che: 

- con determinazioni dirigenziali n.252/APC002 del 09.12.2022 e n.264/APC002 del 15.12.2022 è stato 
approvato il progetto preliminare dei lavori di adeguamento del Polo Logistico della Protezione Civile 
Regionale in località Preturo (Aq) dell’importo complessivo di Euro 600.000,00; 

- nella predetta determinazione dirigenziale n.252/APC002 del 09.12.2022 è stato richiesto l’impegno 
di spesa di Euro 600.000,00;  

- a seguito di informale richiesta da parte dell’ufficio tecnico-contabile-amministrativo APC003 nella 
predetta determinazione dirigenziale n.264/APC002 del 15.12.2022 è stato disposto: 
“1)di rettificare il punto 1) della propria determinazione n.APC002/252 del 09.12.2022 impegnando 
la somma complessiva di Euro 600.000,00 come segue: 
- Euro 56.000,00 con imputazione nel bilancio corrente esercizio, gestione competenza, sul capitolo 
n.53010/1 piano dei conti n.E.4.02.01.02.000 ed in uscita sul capitolo n.152188/10 piano dei conti 
n.U.2.02.01.09.000; 
- Euro 544.000,00 con imputazione relativo capitolo del bilancio di previsione anno 2023; 
2) di confermare quanto riportato nei restanti punti nella determinazione n.APC002/252 del 
09.12.2022.” 

- che per redigere il progetto definitivo/esecutivo sono stati conferiti incarichi professionali esterni per 
attività di indagini geologiche, progettazione e collaudo statico per complessivi Euro 55.948,60 come 
segue: 
1. indagini geologiche – det APC002/266 del 19/12/22 – impegno n.2022/1/164/1 di €. 6.148,20; 
2. progettazione  - det APC002/267 del 19/12/22 – impegno n.2022/1/165/1 di €. 47.897,20; 
3. collaudo statico - det APC002/289 del 27/12/22 – impegno n.2022/1/205/1 di €.1.903,20; 
 

- con determinazione dirigenziale n.APC002/32 del 01.03.23 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo dei lavori di adeguamento del Polo Logistico della Protezione Civile Regionale 
in località Preturo (AQ), dell’importo complessivo di Euro 600.000,00; 

- al punto n.2 del determinato della predetta determinazione n.23/2023 è stata riportata la seguente 
dicitura “2) di dare atto che la somma complessiva di Euro 600.000,00 verrà imputata sul capitolo 
n.152188/10 piano dei conti n.U.2.02.01.09.000 del bilancio corrente esercizio.”; 

- nell’ambito della somma di complessivi €. 600.000,00 di cui al quadro economico di progetto, è 
ricompresa la somma di €. 55.948,60 già impegnata con gli atti sopra indicati e che pertanto resta da 
impegnare la somma di €. 544.051,40; 

 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  

  
 
Dato atto che per la somma di Euro 1.954,60, attualmente confluita nelle economie vincolate, si provvederà 
con successivi atti al formale impegno di spesa; 
 
Visto il D.lgs. 1/2018; 
 
Visto il D. lgs 50/2016 nonché il D.P.R. 207/2010; 
 
Dato atto della regolarità e legittimità del presente provvedimento 

        
DETERMINA 

 
1. di rettificare il punto 2 del determinato della determinazione dirigenziale APC002/32 del 1/3/2023 

recante “2) di dare atto che la somma complessiva di Euro 600.000,00 verrà imputata sul capitolo 
n.152188/10 piano dei conti n.U.2.02.01.09.000 del bilancio corrente esercizio.” con la seguente 
dicitura: “2) di impegnare la somma complessiva di Euro 544.051,40 con imputazione sul capitolo 
n.152188/10 piano dei conti n.U.2.02.01.09.000 del bilancio corrente esercizio, gestione competenza” 

 
2. di trasmettere la presente determinazione all’ufficio tecnico-contabile-amministrativo APC003 per gli 

adempimenti di competenza. 
 

          Il Dirigente del Servizio 
            Ing. Silvio Liberatore 

            (Firmato digitalmente) 

 

              L’Estensore 
      Dott. Massimo Marzi 

                            Il Responsabile dell’Ufficio 
                             Dott. Giuseppe Fiaschetti 

     (F.to elettronicamente)             
 
 

                               (F.to elettronicamente)             
 
 

 

 


		2023-03-06T10:20:17+0000
	SILVIO LIBERATORE




